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Integracja Polski ze strefą euro 

 

Podczas konferencji prasowej po posiedzeniu Komitetu Europejskiego Rady Ministrów 

Mirosław Gronicki zaprezentował dokument Ministerstwa Finansów pt. "Integracja Polski ze 

strefą euro: uwarunkowania członkostwa i strategia zarządzania procesem". Celem 

opracowania dokumentu jest przygotowanie Polski do przyjęcia wspólnej waluty, która 

przyczyni się do przyspieszenia wzrostu gospodarczego i zmniejszenia różnic w poziomie 

rozwoju gospodarczego między Polską a innymi krajami UE. 

 

Dokument dzieli okres przygotowania do przystąpienia do strefy euro na cztery etapy: 

 

1. Przygotowanie i wejście Polski do ERM II 

2. Wypełnienie kryteriów konwergencji 

3. Przygotowanie do wprowadzenia euro w Polsce 

4. Płynne wprowadzenie euro w Polsce 

 

Z analiz procedur przedstawionych w dokumencie wynika, że okres od podjęcia decyzji o 

przystąpieniu do strefy euro do momentu przyjęcia wspólnej waluty musi trwać około 3 lat. 

 

 

Pani Angela Merkel z oficjalną wizytą w Warszawie 

 

Rozmowę premiera Marka Belki z przewodniczącą CDU, deputowaną do Bundestagu Angelą 

Merkel zdominowały trzy kwestie: przyszłość Europy, wymiar wschodni polityki europejskiej 

oraz stosunki dwustronne.  

 

Dyskutując nad przyszłością Starego Kontynentu i rozwiązaniem kryzysu - jak określa się 

obecną sytuację w Europie - rozmówcy stwierdzili, że polityka Unii Europejskiej powinna 

skupić się na rozwoju i reformach. Przewodnicząca A. Merkel podkreśliła, że kraje 

europejskie powinny pokładać nadzieję w nowych członkach UE. Mówiąc o reformach, 

premier zaznaczył, że potrzebna jest nie tylko reforma budżetu Unii, ale także reformy 

budżetów narodowych, np. reforma rynku pracy. Dodał, że Polska jest zainteresowana 

kompromisem w sprawie budżetu UE i zależy jej na jak najszybszym porozumieniu. 

 

Angela Merkel podkreśliła tezę o konieczności wypracowania wspólnej polityki wschodniej 

Unii Europejskiej z uwzględnieniem interesów nowych członków. 

 

Szefowi polskiego rządu towarzyszył minister ds. europejskich, sekretarz stanu w UKIE 

Jarosław Pietras. 
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Nowa domena .eu dla instytucji i przedsiębiorstw europejskich  

 

Po ponad siedmiu latach przygotowań przedsiębiorstwa europejskie oraz osoby prywatne 

będą mogły wkrótce zarejestrować domeny o adresie .eu. Rozpoczęcie funkcjonowania 

nowych domen zaplanowano na październik 2005 roku. Firmy z zarejestrowanymi znakami 

towarowymi (krajowymi oraz w zarejestrowanymi w UE), instytucje publiczne oraz 

podmioty, które muszą zachować swą nazwę będą miały pierwszeństwo w rejestracji domen 

pod swoimi nazwami. 

 

Komisja, która przeprowadza cały proces obawia się jednak że powstanie nowy „obszar 

internetowy”dla Europy jako opozycja do domen typu  .com lub .org. Domeny tego typu 

rejestrowane są  głównie w Stanach Zjednoczonych, często omijając przepisy prawne danego 

państwa. 

 

Również instytucje unijne planują wykorzystanie domeny .eu w miejsce dotychczas 

stosowanych .int. W związku z tym nowy adres Parlamentu Europejskiego będzie wyglądał 

następująco: www.europarl.eu, natomiast Komisji Europejskiej: www.europa.eu. 

 

 

Austria przedłuży okres ochrony swojego rynku pracy dla pracowników z nowych 

państw członkowskich  

 

Austria przedłuży okres ochrony swojego rynku pracy o kolejne 3 lata (tj. do roku 2009) dla 

pracowników z nowych państw członkowskich, nie wykluczając możliwości skorzystania z 

pełnego, 7-letniego okresu protekcji, aż do roku 2011. Wg. Ministra Gospodarki Austrii 

Martina Bartensteina, który potwierdził tą wiadomość, decyzja jego kraju co do 

wykorzystania opcji maksymalnego okresu ochrony zależeć będzie od przyszłej sytuacji na 

rynku pracy.  

Jednakże Austria, w przeciwieństwie do Niemiec, które z góry założyły wykorzystanie 

pełnego, 7-letniego okresu protekcji własnego rynku pracy, zamierza analizować i oceniać 

sytuację stopniowo, podążając wyznaczonym podczas unijnych negocjacji schematem okresu 

przejściowego 2-3-2.  

Z drugiej strony, takie państwa jak Wlk. Brytania, Irlandia i Szwecja otwierając swoje rynki 

pracy dla pracowników z nowych krajów członkowskich odnotowały ich znaczny napływ od 

momentu akcesji. Jakkolwiek ich liczba jest wyższa niż się spodziewano, wg. ostatnich analiz 

większość podejmowanych przez nich prac ma charakter tymczasowy - wypełniający nisze 

podażowe na tamtejszych rynkach pracy. Tym samym nie zaobserwowano migracji całych 

rodzin.  

W następnym roku Komisja Europejska zamierza przyjrzeć się bliżej sytuacji na rynkach 

pracy starej 15-stki i na podstawie analiz nakreślić dalsze rekomendacje co do przyszłości 

wprowadzonych restrykcji w zatrudnianiu pracowników z nowych państw członkowskich.  
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Kalendarium prac instytucji unijnych we wrześniu 2005 

 

5-8 wrzesień - Sesja Plenarna Parlamentu Europejskiego, Strasburgu 

12 wrzesień - Posiedzenie Prezydium Zgromadzenie Regionów Europy, Triest 

13 wrzesień - Posiedzenie Komisji CAFA Komitetu Regionów, Bruksela 

15 wrzesień - Posiedzenie Komisji RELEX Komitetu Regionów,  Bruksela 

22 wrzesień - Posiedzenie Komisji EDUC Komitetu Regionów, Bruksela 

23 wrzesień - Posiedzenie Komisji COTER Komitetu Regionów, Bruksela 

26-29 wrzesień - Sesja Plenarna Parlamentu Europejskiego, Strasburg 

27 wrzesień - Posiedzenie Biura Komitetu Społeczno-Ekonomicznego, Bruksela 

28-29 wrzesień - Sesja Plenarna Komitetu Społeczno-Ekonomicznego, Bruksela 

30 wrzesień - Posiedzenie Komisji ECOS Komitet Regionów, Bruksela 

 

 

 

 

 

 

 

Departament Ochrony Konsumenta włoskiego regionu Lazio poszukuje partnerów do 

projektu w ramach Polityki Ochrony Konsumentów, Call for Proposal 2005, Działanie 

18, szczególne projekty. 

 

Projekt oparty jest na Celu 2 „Efektywne wzmocnienie zasad ochrony konsumenta” oraz  

w szczególności „.... dostęp konsumenta do informacji o usługach oraz produktach 

nieżywnościowych ...”.  

 

Głównym celem projektu jest zaoferowanie konsumentowi tzw. „Pierwszej pomocy online” 

poprzez serwis internetowy dostarczający informacji oraz konkretnego i szybkiego wsparcia 

przy przezwyciężaniu często trudnych sytuacji pojawiających się w codziennym życiu. 

Problemy z jakimi borykają się konsumenci będą zaprezentowane na podstawie ankiet 

socjologicznych przygotowanych na poziomie lokalnym przez każdego z partnerów projektu. 

 

Rozwiązania do najczęściej pojawiających się sytuacji będą przygotowane z uwzględnieniem 

lokalnych warunków. Będą one oparte zarówno na bazie przepisów prawnych, a także będą 

uwzględniać informacyjny i administracyjny punktu widzenia. 
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Strona internetowa będzie wielojęzyczna i każdy obywatel/konsument z państwa 

uczestniczące w projekcie będzie miał dostęp do informacji w prosty sposób. 

Planuje się również umożliwienie dostępu do tych informacji za pośrednictwem telefonu 

komórkowego.  

 

Potencjalni partnerzy powinni być stowarzyszeniami konsumentów z poszczególnych krajów. 

Szczególnie mile widziane będą stowarzyszenia konsumentów z nowo przyjętych krajów UE 

oraz z państw ubiegających się o przyjęcie do Unii Europejskiej. 

 

Termin składania wniosków do projektu  - 16 września 2005 roku 

 

Bliższych informacji udziela: 

 

Pani Cinzia Felci +32 22868539 

Pani Maria Cristina Di Nardo +3222868533 

email lazio@regionicentroitalia.org 

 

 

 

 

Komisja Europejska zachęca związki zawodowe do promowania aktywnego 

obywatelstwa europejskiego 

 

Program Komisji służy wspieraniu inicjatyw zgodnych z celami programu promującego 

aktywne obywatelstwo europejskie ze szczególnym zamiarem włączenia obywateli do 

budowania wspólnej Europy. Całkowity budżet przeznaczony na współfinansowanie 

projektów wynosi ok. 1,21 mln EUR. Projekty powinny zawierać wniosek o finansowanie 

między 35 a 150 tys. EUR.  

 

W Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (2005/C 195/07) Komisja Europejska zaprosiła 

związki zawodowe do składania wniosków o dofinansowanie działań mających na celu 

promowanie aktywnego obywatelstwa europejskiego.  

 

Program Komisji służy wspieraniu inicjatyw zgodnych z celami programu promującego 

aktywne obywatelstwo europejskie ze szczególnym akcentem na włączenie obywateli do 

budowania wspólnej Europy. Inicjatywy te mogą być prowadzone przez związki zawodowe z 

różnych sektorów gospodarki, biorące udział w europejskim dialogu społecznym.  

 

Proponowane projekty powinny mieć związek z przynajmniej jednym z poniższych obszarów 

tematycznych, oraz zachęcać do rozważań i debaty na temat funkcjonowania Unii 

Europejskiej i/lub promowania i propagowania jej wartości i celów:  

• Rozwijanie i prezentacja obecnie funkcjonujących partnerstw z organizacjami 

pozarządowymi przy promocji europejskiego modelu społecznego.  

• Wspieranie młodych ludzi (w wieku 15 — 25 lat) w rozwijaniu ich aspiracji jako obywateli 

europejskich, w świetle Paktu na rzecz Młodzieży, a także wspierania ich integracji w życiu 

zawodowym.  
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• Produkcja nowych narzędzi edukacyjnych i szkoleniowych związanych z działalnością 

związków zawodowych, promujących ideę aktywnego obywatelstwa europejskiego.  

 

1.Kwalifikującymi się wnioskodawcami są:  

Związki zawodowe z różnych sektorów gospodarki, uczestniczące w europejskim dialogu 

społecznym zarówno na poziomie UE, jak i krajowym. Wnioskodawcy muszą mieć swoją 

siedzibę w jednym z krajów członkowskich lub kandydackich UE, bądź krajów EFTA/EOG  

 

2.Budżet:  
Całkowity budżet przeznaczony na współfinansowanie projektów szacuje się na 1,21 mln 

EUR. Projekty powinny zawierać wniosek o finansowanie między 35 000 i 150 000 EUR. 

Pomoc finansowa od Komisji nie może przekroczyć 60 % łącznych kosztów 

kwalifikowalnych projektu. Maksymalna kwota dotacji wyniesie 150 000 EUR. Działania 

należy rozpocząć między 1 maja 2006 r. i 31 października 2006 r. i należy je zakończyć nie 

później niż 30 kwietnia 2007 r.  

 

3.Terminy aplikacji  

Ostateczny termin składania wniosków mija 25 listopada 2005 r.  

 

4. Informacje dodatkowe:  

Pełny tekst zaproszenia do składania wniosków oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są 

pod następującym adresem. 

 

 

Szansa na dofinansowanie rocznej działalności europejskich stowarzyszeń  

i organizacji kulturalnych 

 

Komisja Europejska opublikowała (DU UE 2005/C 201/05) zaproszenie do składania 

wniosków przez organizacje i instytucje działające w dziedzinie kultury i realizujące cele 

europejskiej polityki kulturalnej 

Roczne dotacje mogą być przyznawane na wsparcie działalności organizacji, instytucji, 

fundacji lub ich związków promujących kulturę europejską i współpracę w sektorze kultury 

oraz wnoszących istotny wkład w życie kulturalne i zarządzanie kulturą. Główne działania 

powyższych podmiotów muszą przyczynić się do umacniania i podnoszenia skuteczności 

polityki Unii Europejskiej w dziedzinie kultury.  

 

Instytucje/organizacje muszą należeć do przynajmniej jednej z następujących kategorii:  

 

1) Podmioty spełniające rolę „ambasadora” kultury, promujące wspólne europejskie 

dziedzictwo kulturowe (orkiestry, chóry i inne grupy artystyczne).  

2) Organizacje i ich związki działające w dziedzinie kultury:  

• reprezentujące środowiska kulturalne na poziomie wspólnotowym;  

• rozpowszechniające informacje na temat działań wspólnotowych;  

• zdobywające i rozpowszechniające informacje na temat ustawodawstwa unijnego, edukacji i 

mediów.  

3) Podmioty organizujące wydarzenia kulturalne na skalę europejską, takie jak festiwale, 

wystawy lub przyznawanie nagród w dziedzinie kultury.  
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I) Kwalifikującymi się wnioskodawcami są:  

 

Niezależne organizacje i stowarzyszenia funkcjonujące na zasadzie non-profit , których celem 

jest działanie na rzecz dobra publicznego, prowadzące działalność w dziedzinie kultury, w 

przynajmniej jednym z obszarów wymienionych powyżej. Podmioty te muszą funkcjonować 

od co najmniej dwóch lat i mieć siedzibę w jednym z 25 Państw Członkowskich Unii 

Europejskiej. Muszą udowodnić prawdziwie europejski wymiar swojej aktywności poprzez 

wykazanie posiadania członków, partnerów czy współpracowników pochodzących z co 

najmniej 7 różnych państw europejskich, lub prowadzenie działalności w co najmniej 7 

różnych państwach europejskich, bądź realizowanie projektów z udziałem co najmniej 7 

różnych państw europejskich.  

 

II) Budżet i czas trwania projektów  

 

Całkowite dostępne środki budżetowe na rok 2006 wynoszą 3 462 000 EUR. Maksymalna 

wysokość dotacji, o którą może występować każdy wnioskujący, powinna być uzależniona od 

jego budżetu. Przynajmniej 20 % całkowitego budżetu musi być finansowane ze źródeł 

niewspólnotowych. Maksymalny okres trwania rocznego programu pracy przedstawionego 

przez wnioskującego wynosi 12 miesięcy i musi pokrywać się z rokiem budżetowym 

instytucji/organizacji.  

 

III) Termin składania aplikacji:  

 

Wnioski należy przesłać do Komisji nie później niż do dnia 28 października 2005 r.  

 

IV) Dodatkowe informacje:  

 

Pełny tekst zaproszenia do składania wniosków, formularze zgłoszeniowe i inne przydatne 

informacje są dostępne na następującej stronie internetowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie:  Dariusz Kozak, Mateusz Figiel 

 Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli. 


